



Skatteministeriet

7. november 2019
J.nr. 2019 - 1704

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 21 - Forslag til Lov om ændring af momsloven, kildeskatteloven og lov om inddrivelse af gæld til det offentlige. (Digitale salgsregistreringssystemer og ændring af reglerne om udstedelse af skattekort til tredjelandsstatsborgere).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 25. oktober 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Per Hvas



Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvilke kriterier der stilles til de digitale salgsregistreringssystemer?

Svar

Jeg kan henvise til bemærkningerne til lovforslagets §1, nr. 1, hvor kriterierne, der stilles til de digitale salgsregistreringssystemer, er nærmere beskrevet. Her fremgår det bl.a., at det digitale salgsregistreringssystem vil skulle indeholde en elektronisk journal, som ”logger” alle handlinger, der foretages på eller via det digitale salgsregistreringssystem, så der findes et transaktionsspor. Endvidere fremgår det, at der vil blive fastsat regler om, at salgsregistreringssystemet ikke må indeholde funktioner, eller kunne kobles til software eller hardware, der gør det muligt at slette, redigere eller tilføje oplysninger i den elektroniske journal mv.

Skatteforvaltningen arbejder i øjeblikket på en kravspecifikation, som leverandører af digitale salgsregistreringssystemer vil skulle tilpasse og udvikle systemer, der lever op til.

Endelig kan jeg oplyse, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i deres høringssvar til lovforslaget har bemærket, at fastsættelsen af de nærmere regler om krav til det digitale salgsregistreringssystem ikke bør gå videre end, hvad der er nødvendigt for at sikre et tilstrækkeligt dokumenteret datagrundlag i relation til virksomhedens salgsregistrering. Dette skal modvirke, at specifikke udbydere af salgsregistreringssystemer favoriseres med forvridding af konkurrencen til følge.

Skatteministeriet vil naturligvis være opmærksom herpå, ved fastsættelsen af kravene til de digitale salgsregistreringssystemer.